
Zápisnica zo zastupiteľstva obce Brezolupy, konaného dňa  

13. júna 2023 

 

 

PRÍTOMNÍ: Podľa prezenčnej listiny 

PROGRAM: 

1. Otvorenie, schválenie Programu rokovania  

 

Rokovanie otvorila starostka obce, privítala prítomných poslancov OZ. Oboznámila 

prítomných s programom zasadnutia a vyzvala prítomných, či niekto z nich nemá doplňujúci 

bod do rokovania. Keďže nebol žiaden návrh na doplnenie bodu do programu zasadnutia, 

vyzvala starostka obce poslancov, aby schválili program zasadnutia OZ. OZ jednohlasne 

schválilo nasledovný program. 

2. Určenie zapisovateľky a overovateľov 

Starostka obce určila: zapisovateľka – Monika Čabráková  

                                    overovatelia – Ing. Miroslav Oršula, Mgr. Emília Melasová DiS. art. 

3. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k záverečnému účtu za rok 2022 za rok 2022  

 

Ing. Miroslav Kubica oboznámil prítomných so stanoviskom hlavného kontrolóra obce 

k záverečnému účtu za rok 2022.  

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra obce 

k záverečnému účtu za rok 2022. 

Záver: Návrh záverečného účtu obce je v súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, konkrétne § 16 ods. 5. a zákona č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej 

správy. Preukázateľne obsahuje: 

 rozpočet obce je v členení podľa  § 10 ods. 3 citovaného zákona v súlade s 

rozpočtovou klasifikáciou a to vnútorne členený na bežné príjmy, bežné výdavky, 

kapitálové príjmy, kapitálové výdavky a finančné operácie 

 bilanciu aktív a pasív  

 prehľad o stave a vývoji dlhu  

 údaje o finančnom vysporiadaní voči zriadeným a založeným organizáciám, 

rozpočtom iných obcí, VÚC  a štátu.  

 

4. Záverečný účet a celkové hospodárenie obce za rok 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo záverečný účet a celoročné hospodárenie obce za rok 2022 

bezvýhrad. 

Zároveň obecné zastupiteľstvo schválilo použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na 

tvorbu rezervného fondu vo výške 19 428,09 EUR.  

 

 



 

 

5. Prerokovanie žiadosti o poskytnutie územnoplánovacej informácie - TU reality s. r. o.  

 

Starostka obce informovala poslancov o podaní žiadosti spoločnosti TUreality s. r. o. 

o poskytnutie územnoplánovacej informácie k pozemku KN-C parcelné číslo 568, LV 527 v k. 

ú. Brezolupy na výstavbu autoumyvárky. 

Obecné zastupiteľstvo schválilo zámer spoločnosti TU reality s. r. o. na výstavbu 

autoumyvárky na pozemku KN-C parcelné číslo 568 k. ú. Brezolupy LV 527. Za podmienky 

súhlasného stanoviska všetkých dotknutých inštitúcií. 

 

 

6. Prerokovanie žiadosti o poskytnutie územnoplánovacej informácie - p. Veronika 

Kocúrová 

 

Starostka obce informovala poslancov o podaní žiadostí p. V. Kocúrovej o poskytnutie 

územnoplánovacej informácie za účelom výstavby rodinného domu na pozemku KN-C 

parcelné číslo 802 LV 1409 a prístupu po pozemku KN-C parcelné číslo 803 v k. ú. Brezolupy. 

Obecné zastupiteľstvo schválilo zámer p. V. Kocúrovej na výstavbu rodinného domu na 

pozemku KN-C parcelné číslo 802 k. ú . Brezolupy LV 1409 s využitím obecnej parcely KN-

C číslo 803 ako prístupovej cesty k p. č. 802 za stanovených podmienok: 

Dodržanie aktuálneho stavebného zákona. 

 Žiadateľ bude akceptovať: 

- obec nevybuduje prístupovú cestu, verejné osvetlenie, inžinierské siete, 

- obec nezabezpečí odvoz komunálneho odpadu a údržbu komunikácie, pokiaľ nebude       

prístupová cesta spĺňať zákonné požiadavky. 

 Žiadateľ berie na vedomie a akceptuje poľnohospodársku činnosť v blízkom okolí jeho 

pozemku - striekanie, prašnosť, hlučnosť, a iné činnosti s tým spojené. 

 Všetky náklady spojené s výstavbou a právne úkony hradí žiadateľ  

 

 

7. Rôzne, diskusia 

 

Starostka obce v diskusií uviedla, že pri altánku na ihrisku by bolo dobré vybudovať prípojku 

na vodu, lebo je to potrebné pri akciách. Pán Ing. Oršula dodal, že ak by sa pri altánku 

vybudovala prípojka na vodu, bolo by vhodné upraviť - odpad a vydláždiť plochu kde sa 

varí guláš. Starostka obce navrhla, aby sa oslovil vodár, ktorý by poradil s vybudovaním 

prípojky na vodu pri altánku, s čím prítomní poslanci súhlasili. 

Starostka obce sa poďakovala všetkým prítomným aj tým, ktorí neboli prítomní za pomoc 

pri organizovaní a zabezpečení akcie MDD. Zároveň informovala o finančnom zabezpečení 

akcie MDD. 

Ďalšou témou bolo 700. výročie  1. písomnej zmienky obce Brezolupy kde informovala, že 

k tomuto výročiu sa bude vydávať publikácia histórie obce Brezolupy a poprosila 

prítomných poslancov, aby sa pokúsili nájsť staré historické fotky obce, ktoré by sa dali 

použiť pri tvorbe spomínanej publikácie. 

Na záver oboznámila prítomných o zapojení monitorovacej sady - Inteligentná domáca 

asistentka (IDA) v prvej domácnosti našej občianky. 

 

 



8. Prehľad prijatých uznesení 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo: 

 Program OZ obce Brezolupy 

 Záverečný účet a celoročné hospodárenie obce za rok 2022 bezvýhrad 

 Použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu  

 Žiadosť p. M. Vlčku z TUreality s. r. o. o poskytnutie územnoplánovacej informácie 

 Žiadosť p. V. Kocúrovej o poskytnutie územnoplánovacej informácie   

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie: 

 Zapisovateľku a overovateľov zápisnice 

 Stanovisko hlavného kontrolóra obce k záverečnému účtu za rok 2022 

 

9. Záver 

Starostka obce poďakovala prítomným za účasť a ukončila rokovanie obecného zastupiteľstva 

 

Zapísala:                                                                            Starostka obce: 

Monika Čabráková                                                                Iveta Rosová 

Dňa: 14.06.2023 

 

 

Overili:  

Ing. Miroslav Oršula 

Mgr. Emília Melasová DiS. art. 


